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Czasowa zmiana miejsca pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta  
ds. współpracy z organikami pozarządowymi 

Informuję, że w związku z remontem w Urzędzie Miasta Mława uległo czasowej zmianie 
miejsce pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. współpracy z organikami pozarządowymi  
p. Agnieszki Puzio Dębskiej. Można ją teraz znaleźć w urzędzie w Biurze Rady, pok. 22 na I piętrze.  

Remont prawego skrzydła na I piętrze może potrwać do 2 miesięcy. Jednocześnie informuję, 
że kontakt telefoniczny pozostał bez zmian 236546433, wew. 701 oraz e-mailowy – 
agnieszka.puzio@mlawa.pl 

 
 

 
 
 
MOBILNY DORADCA: NGO MUSZĄ KORZYSTAĆ Z NOWYCH TECHNOLOGII 
- Organizacje nadal w bardzo niewielkim stopniu wykorzystują nowe technologie. Głównie z powodu 
braku wiedzy o dostępnych technologiach, braku czasu, a także pewnej obawy przed wszelkimi 
nowinkami technologicznymi. Na szczęście większość organizacji wyraża chęć zmiany i rozwoju  
w zakresie wykorzystania IT. Bo dziś to po prostu konieczność – mówi Natalia Ciosmak, Mobilny 
Doradca ICT z Biłgoraja.  
Natalia Ciosmak 
Technologie.ngo.pl: – W jakim stopniu nasze organizacje wykorzystują w swojej działalności nowe 
technologie? 
Natalia Ciosmak: –  W bardzo niewielkim, głównie z powodu braku wiedzy o dostępnych 
technologiach, braku czasu, aby zapoznać się z technologiami i wprowadzić je w życie, a także pewnej 
obawy przed wszelkimi nowinkami technologicznymi, głównie wśród osób starszych. 
Wykorzystywanie nowych technologii często wymaga rejestracji, podawania maila, danych 
osobowych, co również zniechęca wiele osób. Myślę, że bardzo dobrym rozwiązaniem dla NGO jest 
założenie tzw. maila śmieciowego, który byłby wykorzystywany do rejestracji na wszelkie aplikacje,  
a tym samym główna skrzynka pocztowa organizacji nie będzie zaśmiecana zbędnymi 
wiadomościami, reklamami. Innym problemem jest również fakt, że w większości lokalnych 
organizacji nie ma pracowników, członkowie działają społecznie, a czas aby usiąść przed komputerem 
mają powiedzmy tylko wieczorem. Dla tych organizacji rozwój w zakresie ICT jest utrudniony, nawet 
jeśli są chęci. Dużym problemem jest również brak sprzętu i oprogramowania w organizacjach, oraz 
brak dostępu do Internetu, a niewielki budżet nie pozwala na takie wydatki, jak laptop czy opłacanie 
Internetu. 
A może trzeba było zacząć od pytania, po co organizacjom nowe technologie? 
N.C.: –  W naszym regionie (Biłgoraj) jest wiele lokalnych, mniejszych i większych organizacji, które 
realizują fajne projekty dla swoich miejscowości, lecz oprócz lokalnych mieszkańców działania te nie 
są pokazywane szerszej publiczności. Obecnie prawie każdy ma dostęp do Internetu, i widoczna jest 
potrzeba pokazywania tych działań, ludzi, którzy angażują się w działania społeczne, czy potrzeba 
wypowiedzenia się na tematy związane z daną miejscowością, jakimś problemem. Obecnie jest 
bardzo wiele darmowych narzędzi, które pozwalają w ciekawy sposób pokazać działalność 
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organizacji, chociażby w postaci strony internetowej, bloga, fanpage’a, plakatu, ulotek, infografiki, 
prezentacji multimedialnej, filmu etc., jednak nie są one znane. 
Nowe technologie pozwolą bezpiecznie przechowywać dane organizacji. Obecnie większość 
organizacji nie zwraca szczególnej uwagi na zabezpieczenie danych przed utratą, robienie kopii 
zapasowych, problem zaczyna się pojawiać, gdy dane te już się utraci. 
Nowe technologie pozwalają na szybką i darmową komunikację między członkami organizacji, jej 
partnerami, wolontariuszami. Pozwalają na szybkie i bardzo proste dzielenie się materiałami, nawet 
bardzo dużymi, co znacznie ułatwia pracę. 
c. d. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/890933.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=27.06.2013  
 

POWSTAŁA OGÓLNOPOLSKA FEDERACJA NA RZECZ ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU 
BEZDOMNOŚCI 
W Polsce nie istniała dotychczas stała platforma współpracy organizacji pozarządowych i instytucji 
sektora publicznego działających w obszarze problematyki bezdomności i wykluczenia 
mieszkaniowego. Taka możliwość współpracy już istnieje. 7 czerwca 2013 roku w Łodzi odbyło się 
spotkanie założycielskie Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności. 
autor(ka): Paweł Janowski 
W skład federacji weszły następujące organizacje: 

 Caritas Diecezji Kieleckiej 

 Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Zarząd Główny 

 Pomorskie Forum na Rzecz Wychodzenia z Bezdomności 

 Stowarzyszenie Monar 

 Fundacja Chrześcijańska Adullam 

 Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape 

 Stowarzyszenie Opiekuńczo Resocjalizacyjne Prometeusz 

 Sieć Współpracy Barka 

 Caritas Archidiecezji Białostockiej 

 Caritas Diecezji Włocławskiej 

 Stowarzyszenie Otwarte Drzwi 

 Caritas Diecezji Szczecińskiej 

 Akcja Humanitarna Życie 
W Polsce dotychczas nie powstała, żadna stała platforma współpracy organizacji pozarządowych  
i instytucji sektora publicznego działających w obszarze problematyki bezdomności i wykluczenia 
mieszkaniowego. Na szczeblu ogólnokrajowym czy europejskim ciągle brakuje reprezentacji 
organizacji i instytucji podejmujących trudy rozwiązywania problemu bezdomności. 
Celem Federacji jest zapobieganie i łagodzenie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego osób 
zagrożonych bezdomnością i doświadczających bezdomności poprzez stymulowanie i wspieranie 
współpracy wszystkich środowisk zaangażowanych w pomoc osobom bezdomnym w Polsce oraz 
wpływanie na politykę społeczną w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności. 
Swój cel Federacja realizuje poprzez: 
Swój cel Federacja realizuje poprzez: 
1. stworzenie i prowadzenie platformy wymiany informacji, doświadczeń i nawiązywania współpracy 
pomiędzy członkami Federacji oraz innymi podmiotami pracującymi w obszarze bezdomności; 
2. reprezentowanie interesów członków, jak i osób bezdomnych, oraz występowanie w ich imieniu 
wobec władzy ustawodawczej, administracji rządowej i samorządowej oraz ogółu społeczeństwa; 
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3. wpływanie na tworzenie skutecznych rozwiązań prawnych w zakresie rozwiązywania problemu 
bezdomności, w tym występowanie z projektami rozwiązań prawnych lub ich opiniowanie  
i monitorowanie prac nad nimi; 
4. tworzenie, opiniowanie i wspieranie wdrażania polityk, strategii i programów: 
a. zapobiegania, przeciwdziałania i wychodzenia bezdomności, 
b. wspierania partycypacji osób bezdomnych w życiu społecznym, 
c. ustanawiających standardy usług kierowanych do osób bezdomnych na poziomach prewencji, 
interwencji i integracji; 
5. promowanie współpracy międzysektorowej i funkcjonowania partnerstw lokalnych; 
6. edukację (w tym działalność informacyjną, szkoleniową, konsultacyjną i wydawniczą) oraz 
aktywizację podmiotów zaangażowanych w działania mające na celu przeciwdziałanie zjawisku 
bezdomności; 
7. powoływanie i koordynację prac zespołów badawczych i eksperckich, organizację debat  
i konferencji naukowych oraz wszelkie inne formy rozwoju wiedzy na temat zjawiska bezdomności, w 
tym inicjowanie i koordynację prac badawczych w zakresie bezdomności oraz monitorowanie zmian 
ilościowych i jakościowych w populacji osób bezdomnych; 8. komunikację społeczną, w tym 
organizację wydarzeń, kampanii i konferencji; 9. poszukiwanie, adaptację, wspieranie wdrażania  
i upowszechnianie rozwiązań innowacyjnych i dobrych praktyk w zakresie przeciwdziałania zjawisku 
bezdomności, zarówno krajowych jak i zagranicznych. 
W skład zarządu federacji weszły następujące osoby: 
Prezes: Teresa Sierawska (Stowarzyszenie Monar) 
Wiceprezes: Paweł Pawlak (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta) 
Członek Zarządu: Kazimierz Słobodzian (Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Agape) 
Członek Zarządu: Marcin Tylman (Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowem / 
Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności ) 
Członek Zarządu: Jakub Wilczek (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta) 
Szczegółowa relacja znajduje się tutaj - http://www.standardypomocy.pl/aktualnosc-134-
Federacja_wobec_bezdomnosci.html 

 
TRZECIE POSIEDZENIE MAZOWIECKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO II 
KADENCJI 
26 czerwca 2013 r. odbyło się trzecie posiedzenie Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego drugiej kadencji. Podczas posiedzenia członkowie Rady m.in. zapoznali się z informacją 
dotyczącą konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd Województwa Mazowieckiego w obszarach 
„Promocja zdrowia i polityka społeczna” oraz „Sport, kultura fizyczna i ratownictwo”, a także 
Dyskutowali o programach wieloletnich i filozofii finansowania zadań publicznych. 
Podczas posiedzenia członkowie Rady: 

 Zapoznali się z informacją dotyczącą przebiegu i wyników oceny formalnej ofert realizacji 
zadania publicznego składanych w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego w obszarach „Promocja zdrowia i polityka społeczna” oraz 
„Sport, kultura fizyczna i ratownictwo”. Podczas dyskusji rozmawiano, w jaki sposób można 
zminimalizować liczbę błędów formalnych popełnianych przez organizacje pozarządowe w 
ofertach konkursowych. Członkowie Rady powołali dwa zespoły robocze, których zadaniem 
będzie wypracowanie rekomendacji w zakresie usprawnienia oceny formalnej  
i merytorycznej ofert; 

 Dyskutowali o programach wieloletnich i filozofii finansowania zadań publicznych zleconych 
przez Zarząd Województwa Mazowieckiego (na podstawie przedstawionych danych 
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dotyczących procentowego udziału w budżecie województwa dotacji dla podmiotów spoza 
sektora finansów publicznych); 

 Wysłuchali informacji o XIV edycji konkursu Nagroda Marszałka Województwa 
Mazowieckiego; 

 Zapoznali się z informacją o przygotowaniach do ogłoszenia konkursu Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu edycja 2013 oraz o planowanym harmonogramie tego konkursu; 

 Wysłuchali informacji o projekcie dotyczącym rad działalności pożytku publicznego 
przygotowywanym przez Federację Mazowia i zaprezentowaną przez przedstawicielkę 
Federacji; 

 Wysłuchali sprawozdania działającej w ramach Rady grupy roboczej o stanie przygotowania 
konferencji z okazji 10-lecia ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

 Zapoznali się z założeniami do Programu współpracy Samorządu Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2014; 

 Wysłuchali sprawozdania przedstawicieli MRDPP z udziału w pracach podzespołów w ramach 
Zespołu redakcyjno-programowego opracowującego projekt Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020; 

 Wysłuchali informacji o uruchomieniu strony MRDPP na Facebook; 

 Zapoznali się z informacją  o przebiegu spotkań z organizacjami pozarządowymi w regionach. 
Kolejne posiedzenie Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego planowane jest w dniu 11 
września 2013 r. 
 

NOWE FIO CORAZ BLIŻEJ NGO.PL 
O nowej perspektywie Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz jego przyszłości dyskutowali 3 lipca na 
nadzwyczajnym spotkaniu przedstawiciele Rady Działalności Pożytku Publicznego, resortu pracy oraz 
Kancelarii Prezydenta. Kończy się praca nad dokumentem, który niedługo trafi na biurka 
poszczególnych ministerstw. autor(ka): Marek Władyka 
Celem spotkania było doprecyzowanie treści uchwały RDPP dotyczącej PO FIO 2014-2020. Ustalono, 
że funkcję kontrolną nad Funduszem sprawował będzie komitet sterująco-monitorujący, który będzie 
miał kompetencje władcze w ocenie kryteriów konkursowych. W jego skład wejdą przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, administracji publicznej oraz przedstawiciel Kancelarii Prezydenta. Zasady 
wyboru tego komitetu opracuje wspólnie RDPP oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
Nowością w FIO będzie kwestia projektów eksperymentalnych, o wyższym poziomie ryzyka. – To 
wymaga jeszcze uszczegółowienia, ale ważne jest to, że taki rodzaj projektów będzie brany pod 
uwagę – mówi Cezary Miżejewski, przewodniczący zespołu ds. programów i funduszy RDPP. 
W nowym PO FIO przewidziano też miejsce na finansowanie projektów o charakterze 
infrastrukturalnym, czyli np. projektów na rzecz stworzenia funduszy pożyczkowych (nie wprost ich 
zasilenia). 
„Miękkim” zapisem uchwały jest nadal sprawa operatorów FIO. Przewiduje się wyłanianie 
operatorów regionalnych, subregionalnych lub nawet lokalnych. 
Choć „mapa drogowa” PO FIO, czyli wyznaczone priorytety (czyt. "FIO dopiszą do ustawy o 
pożytku?"), została uznana za ważną, to jednak RDPP chce, by można było zgłaszać projekty, które 
choć będą wykraczać poza określone obszary projektowe, to jednak mieścić się będą w sferze 
działalności pożytku publicznego. 
Kto będzie wdrażał PO FIO? 
Podstawowym, nierozstrzygniętym jeszcze problemem jest sprawa instytucji wdrażającej Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich. – Mogłoby to być Ministerstwo Pracy albo spółka non-profit złożona  
z przedstawicieli organizacji pozarządowych i władz administracji publicznej – wyjaśnia Cezary 
Miżejewski. 
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Równolegle nad pracami nad ostatecznym kształtem FIO, będą trwały prace nad szczegółowymi 
zasadami konkursu na rok 2014, żeby można go ogłosić jeszcze w 2013 roku. 
W tej chwili treść uchwały dotyczącej FIO dookreśli dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego 
resortu pracy Krzysztof Więckiewicz. Zostanie ona przyjęta przez Radę Pożytku w trybie obiegowym 
jeszcze przed planowanym kolejnym posiedzeniem we wrześniu. 
Kiedy FIO w ustawie o pożytku? 
W przyjętej na początku 2013 roku przez Radę Ministrów Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 
podkreślono, że konieczne jest utrzymanie Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Rada Działalności 
Pożytku Publicznego wspólnie z Departamentem Pożytku Publicznego i zespołem z Kancelarii 
Prezydenta zastanawia się, jak zapewnić stabilność organizacyjną i finansową Funduszu. Wielokrotnie 
zwracano uwagę, że warto pomyśleć o ustawie, które uregulowałaby jego byt. Ostatnio pojawił się 
pomysł, by umocować go w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Jeszcze w 2013 roku Rada chce przygotować harmonogram prac nad opracowaniem strategii 
dotyczącej przyszłości FIO. – W 2014 roku chcemy rozpocząć debatę publiczną na ten temat – 
zapowiada Cezary Miżejewski. 
 

UWAGA! KONKURS NGO.PL NA LATO! NGO.PL 
Podróżujecie? Wpadła Wam w oko fajna społeczna inicjatywa? Lipiec, sierpień – dla większości z nas 
to czas wakacji, przynajmniej kilkudniowych. Jeśli podróżujecie i wpadła Wam w oko fajna społeczna 
inicjatywa – zróbcie zdjęcia, króciutko je opiszcie i przyślijcie SPOŁECZNĄ POCZTÓWKĘ do NGO.PL. Na 
zdjęcia czekamy do końca sierpnia. Można wygrać tablet! 
Na konkurs trzeba przysłać 5-10 zdjęć, które przedstawiają wakacyjne działania społeczne, wraz  
z krótkim opisem tego, co przedstawiają (1500-3000 znaków). Nie precyzujemy, co ma być na 
zdjęciach - jesteśmy ciekawi, co kojarzy Wam się z hasłem SPOŁECZNA POCZTÓWKA. 
Zdjęcia, nie przekraczające 1,5 MB (maksymalna waga pojedynczego zdjęcia), nadsyłajcie na adres: 
redakcja@portal.ngo.pl. Będziemy je publikować w portalu i na naszym profilu na Facebooku. Nie 
zapomnijcie podać w mailu swoich danych. 
We wrześniu kolegium redakcyjne wybierze najlepszą pracę, a zwycięzca otrzyma tablet. 
Pamiętajcie, że osoby, które będą przedstawione na zdjęciach, powinny wyrazić zgodę na 
rozpowszechnianie ich wizerunku! 
Szczegóły – w regulaminie 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/892447.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=08.07.2013  
 

JAK MĄDRZE WSPIERAĆ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE. OBEJRZYJ FILM! NGO.PL 
Często dostajemy maile z prośbą o pomoc, zaczepia nas ktoś na ulicy, żeby wrzucić coś do puszki, 
jesteśmy proszeni o darowiznę lub 1%. Jak zdecydować i mądrze wybrać? Jak sprawdzić, czy 
wspieramy pożyteczne działania? Obejrzyj nasz film, pokaż go tym, którzy obawiają się wspierać 
organizacje pozarządowe. 
Film wyjaśnia gdzie można szukać informacji o organizacjach, sprawdzać ich wiarygodność, 
szczególnie jeśli wahamy się czy i jak wspierać fundacje lub stowarzyszenia. To także przypomnienie 
dla organizacji, że darczyńcy mogą zadawać pytania dotyczące działalności organizacji i oczekiwać na 
nie odpowiedzi oraz że organizacje mają różne obowiązki wynikające z przepisów. 
Zachęcamy do korzystania! 
Film powstał w Internetowym Centrum Wsparcia – jest współfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/895012.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=15.07.2013 
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SPRAWDŹ, CZY WIESZ WSZYSTKO O OBOWIĄZKACH TWOJEJ ORGANIZACJI NGO.PL 
Czy wiesz, kto i kiedy przygotowuje sprawozdania w organizacji? Do kogo należy złożyć sprawozdanie 
finansowe? Czego może oczekiwać GUS od organizacji? Co to jest „zamknięcie roku obrotowego”? 
Dowiedz się, z jakich cyklicznych obowiązków, powinna się wywiązać Twoja organizacja! 
Skorzystaj z bezpłatnego internetowego narzędzia samooceny (http://standardy.ngo.pl) – aplikacji, 
która pomaga sprawdzić, czy w organizacji przestrzegane są przepisy. Wybierz dział tematyczny (np. 
CYKLICZNE OBOWIĄZKI), odpowiedz na pytania dopasowane do Twojej organizacji i już! 
Szybko sprawdzisz, czy w Twojej organizacji wszystko działa zgodnie z prawem oraz dostaniesz 
praktyczne wskazówki, co i jak poprawić. 
Nie czekaj, sprawdź już dziś: http://standardy.ngo.pl  
Narzędzie samooceny powstało w projekcie „Standardy w organizacjach pozarządowych”, 
współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt 
jest realizowany przez Stowarzyszenie Klon/Jawor w partnerstwie z Federacją Organizacji 
Pozarządowych Centrum Szpitalna. 
 
 
 
 

 
KONKURS „POLSKA DLA WSZYSTKICH”: EDYCJA 2013 
Rusza kolejna edycja Konkursu Ministra Spraw Zagranicznych na najlepszy projekt zrealizowany w 
ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”. Do konkursu mogą zostać zgłoszone projekty, 
które nie były wcześniej prezentowane. Należy je zarejestrować na stronie 
www.polskadlawszystkich.pl do 15 października, a zrealizować w przestrzeni publicznej 17 
października 2013 roku. 
Celem akcji jest promowanie dialogu międzykulturowego. Konkurs skierowany jest do wszelkiego 
rodzaju placówek i instytucji edukacyjnych, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz 
wszystkich ludzi, którym bliska jest idea szacunku dla różnorodności. Na portalu akcji „Polska dla 
wszystkich” dostępny jest regulamin, terminarz oraz formularz rejestracji - 
http://www.polskadlawszystkich.pl/  
Łączna pula nagród to aż 30 000 zł, a dla studentów lub doktorantów możliwość stażu w MSZ. 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 

Można ściągnąć kasę…  
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